
February 27, 2007 
S 384. GRANVILLE COUNTY OCCUPANCY TAX MODIFICATIONS. Filed 2/27/07. TO 
AUTHORIZE GRANVILLE COUNTY TO LEVY AN ADDITIONAL ROOM OCCUPANCY AND 
TOURISM DEVELOPMENT TAX.  
 Amends SL 1993-454, as amended, to authorize the Granville County Board of 
Commissioners to levy an additional room occupancy tax of up to 1%. Provides that the tax must 
be levied, administered, collected, and repealed in the same way as the existing tax. Effective 
October 1, 2007, requires the Granville County Tourism Development Authority (Authority) to use 
at least two-thirds of the total occupancy tax proceeds for capital expenditures for tourism-related 
projects and the remainder to promote travel and tourism. Beginning October 1, 2014, the 
Authority must use at least two-thirds of the proceeds to promote travel and tourism in Granville 
County and the remainder for tourism-related expenditures.  
Intro. by Berger of Franklin. GRANVILLE 
 
June 20, 2007 
S 384. GRANVILLE COUNTY OCCUPANCY TAX MODIFICATIONS. Filed 2/27/07. Senate 
committee substitute makes the following changes to 1st edition. Modifies proposed new SL 
1993-454, Section 1 (a1) to authorize the levy of an additional occupancy tax of 1% (was, of up to 
1%). Amends the effective date to provide that the additional occupancy tax may not become 
effective before October 1, 2007 (was, October 1, 2004). Amends the title. 
 
July 27, 2007 
S 384. GRANVILLE COUNTY OCCUPANCY TAX MODIFICATIONS. Filed 2/27/07. House 
committee substitute makes the following changes to 2nd edition. Rewrites proposed use of the 
tax proceeds so that (1) two-thirds of the new tax must be used to promote travel and tourism and 
the remainder must be used for tourism-related expenditures and (2) from October 1, 2007, 
through October 1, 2019, two-thirds of the first 3% must be used for tourism-related expenditures 
and the remainder must be used to promote travel and tourism. After October 1, 2019, the first 
3% must be used in the same proportion as the new tax. Reorganizes the definitions. Makes the 
authority to levy the new tax effective October 1, 2007. 
 
August 2, 2007 
 SL 2007-331 (S 384). GRANVILLE COUNTY OCCUPANCY TAX MODIFICATIONS. AN 
ACT TO AUTHORIZE GRANVILLE COUNTY TO LEVY AN ADDITIONAL ROOM OCCUPANCY 
AND TOURISM DEVELOPMENT TAX AND TO MODIFY THE DISTRIBUTION FORMULA. 
Summarized in Daily Bulletin 2/27/07, 6/20/07, and 7/27/07. Enacted August 2, 2007. Section 4 is 
effective October 1, 2019. The remainder is effective October 1, 2007. 
 


